
          

Uchwała Nr XXIII/180/2025 
Rady Powiatu Drawskiego 
z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Drawskiego na rok  2026. 

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i pkt 8 lit. c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) oraz art. 211, art. 212,  

art. 258 ust. 1 i art. 264 ust. 3 ustawy o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r.  poz. 1483)  

Rada Powiatu Drawskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się dochody budżetu, zgodnie z Załącznikiem nr 1 w kwocie  212.957.286,98 zł, 

w tym: 

1) dochody bieżące                               178.033.033,99  zł 

  2) dochody majątkowe                     34.924.252,99  zł

  

§ 2. Ustala się wydatki budżetu, zgodnie z Załącznikiem nr 2 i nr 3 oraz wydatki na zadania inwestycyjne 

określone w załączniku nr 4 w kwocie                                                                               214.957.286,98 zł, 

w tym: 

1) wydatki bieżące                   168.718.921,19 zł 

2) wydatki majątkowe – zadania inwestycyjne                  46.238.365,79 zł 

 

§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetowy w kwocie                                         2.000.000,00 zł 

który zostanie pokryty przychodami z tytułu: 

1) emisji obligacji  - kwota                                                                                          1.100.000,00 zł  

2) wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych 

 na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

art. 217 ust. 2 pkt 6 u.f.p.  – kwota            900.000,00 zł 

  

§ 4. Ustala się zgodnie z Załącznikiem nr 5: 

1) przychody budżetu w kwocie            3.900.000,00 zł  

2) rozchody budżetu w kwocie                       1.900.000,00 zł 

 

 



§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy w ogólnej kwocie                                                    1.213.400,00 zł, 

w tym: 

1) rezerwę ogólną w kwocie                         536.340,00 zł 

2) rezerwy celowe w kwocie 677.060,00 zł, z przeznaczeniem na: 

a) realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie                    277.060,00 zł 

b) rezerwę inwestycyjną w kwocie           400.000,00 zł 

 

§ 6. Ustala się dochody i wydatki  związane z realizacją:    

1)  zadań z zakresu administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 6 i 7; 

2) zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na podstawie porozumień  

z organami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

 

§ 7. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganego  kredytu i emisji obligacji na: 

1.  pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego - do kwoty 4.000.000,00 zł; 

2. na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów, emisji obligacji i pożyczek 

oraz pokrycie planowanego deficytu budżetowego do kwoty 3.000.000,00 zł. 

 

§ 8. Upoważnia się Zarząd do zaciągania kredytów i emisji obligacji, o których mowa w § 7 do kwot w nim 

określonych. 

 

§ 9. Ustala się dotacje określone w Załączniku nr 9 w kwocie 19.091.285,40  zł, w tym: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych: 

a) celowe na zadania własne w kwocie           1.552.837,00 zł 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 

a) celowe w kwocie                 438.448,40 zł 

b) podmiotowe w kwocie             17.100.000,00 zł 

 

§ 10. Ustala się dochody i wydatki budżetu określone w Załączniku nr 10, związane  

               z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska: 

1) dochody w kwocie                                   54.000,00 zł 

2) wydatki w kwocie                               335.000,00 zł 

 

 

 



§ 11. Ustala się dochody i wydatki budżetu określone w Załączniku nr 11, związane  

z funkcjonowaniem publicznego transportu zbiorowego ze środków Funduszu Rozwoju Przewozów 

Autobusowych: 

1) dochody w kwocie            2.566.809,00 zł 

2) wydatki w kwocie            2.909.789,62 zł 

§ 12. Ustala się dochody i wydatki związane ze środkami funduszy celowych na inwestycje zgodnie 

z załącznikiem nr 12: 

1) dochody w kwocie       10.169.555,10 zł 

2) wydatki w kwocie      10.169.555,10 zł 

§ 13 . Ustala się przychody i koszty powiatowego zakładu budżetowego określone w załączniku nr 13 

1) przychody w kwocie   2.905.109,20 zł 

2) koszty w kwocie    2.905.109,20 zł 

§ 14. Upoważnia się Zarząd do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków: 

a)  na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy z wyłączeniem przeniesień wydatków między 

działami, 

b) majątkowych z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami; 

2) przekazywania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 

ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

3) dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na realizację przedsięwzięć 

finansowych z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), 

w związku ze zmianami w realizacji tego przedsięwzięcia, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 

budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą; 

4) lokowania wolnych środków w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu powiatu. 

 

§ 15. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków, dokonywane w tym samym roku 

budżetowym, mogą zmniejszyć wykonanie wydatków w tym roku budżetowym. 

 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 

Powiatu Drawskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Violetta Zbytek 


